ZCBC =
COPA BRAS\U

[icLISMO ESPoRYS
AR
ETAPA 6

MyWhoosh
Arabia Tel Moreeb

14de outubro

€534.7km wd 335km

S
>
Sk (1.98m) ;
°

71m(1.9km - 3.5%)
29.8km - 30k (200m)

ke - 7.3%m (200m)
m(32km-25%

82m(800m - 100%)

Aquarium Clmb; 12 2km - 15.4km (3 2km)

8,88
13532
n
°
—
°
o
LwaDesert lens 10
0
T e
°

Dar HQ Sprint: 2.Skm - 27k (200m)

Moreeb Spr

wva Desert Cli: 19.6m - 21

@ Mais informagées: 710D
www.ztbr.com.br/copabr u

ceteiks

Feminino

CLASSIFICAGAO

1

RIDER
Gabriela Guerra

Masculino

CLASSIFICAGAO

1

2

3

10
1

12

RIDER

Josiel Ricardo Betti
Jean Yanicki

Jodo H Q Heraclio Filho
Daniel Moretti de Souza
Alan Ricardo Rodrigues
Enzo Shinji Ivantes Rodrigues
Leonardo Graciani
Robson Domingos
Andre Bombacini

Diego Kurz Schwantz
Juliano Lopes Hack

Paulo Kirchner

CATEGORIA CHECAGEM GENERO PONTOS _

A

CATEGORIA CHECAGEM GENERO PONTOS PONTOS FINAL

A

> > > > > > > > > > >

Dual

Dual

Dual

Categoria A

F

M

£ £ £ £ 2 £ 2 £ £ £ £

120

120

110

96

100

98

94

88

92

90

84

86

82

120

120

110

101

100

98

94

93

92

90

89

86

82



~CBC == Categoria B

Feminino
B”P A BRAS\L CLASSIFICAGAO RIDER CATEGORIA CHECAGEM GENERO PONTOS _
LISMB ESP“‘“s 1 Ruti Reis B = 120 120
AA 2 Caroline Manfron B F 110 110
EFAPA 6 3 Karen Paiva B F 100 100
4 Thais Silveira B F 98 98
MyWhoosh :
: Masculino
Arabia Tel Moreeb
. CLASSIFICACAO RIDER CATEGORIA CHECAGEM GENERO PONTOS _

14 de OUtubro 1 Leonardo Maraschin B UP(A) M 120 120
, P 2 Junior Alberto Penz B M 110 110
3 Joéo Batista da Silva Paula Junior B Dual M 96 101
4 Alex Arseno B M 100 100
5 Miguel Filho B M 98 98
o 6 Arthur Souza Corbani B M 94 94
: 7 Jonatha Mendes B M 92 92
8 Walter Figueira Neto B M 90 90
9 Lucas Antdnio B M 88 88
10 Paulo Achiles Poeta de Almeida B M 86 86
11 Paulo Roberto Furtado B M 84 84
@ x&lvsv Izqgrg?:\;%?/scombr ztcng ﬁé 12 Eduardo Tavares B M 82 82



~CBC =% Categoria C
Feminino

En A BRAS\L CLASSIFICAGAO  RIDER CATEGORIA CHECAGEM GENERO PONTOS PONTOS FINAL

GIUL,SMB ESP““‘& 1 Jackeline Cristiane M Q Almeida c F 120 120
a2

o=

Masculino
MyWhOOSh CLASSIFICAGAO RIDER CATEGORIA CHECAGEM GENERO PONTOS _
Ara bia Tel Moreeb 1 Eduardo akio sugai [} Dual M 120 125
2 Marcelo Seiji C Dual M 110 115
3 Fagno Alves Fonseca C M 100 100
4 Francisco J Sousa Neto C M 98 98
5 Toni Corrales C M 96 96
6 Marcio Gomes dos Passos ¢ M 94 94

@Mois informagoes: 770 D N
www.ztbr.com.br/copabr 218N Ue

ceteiks



4

ZCBC =
COPA BRAS\U

CIcLISMO ESPORTS
ETAPA6

MyWhoosh
Arabia Tel Moreeb

14de outubro

29.8km - 30k (200m)

Mais informagoes: FTOD %2
www.ztbr.com.br/copabr 2N Ue

Feminino
CLASSIFICAGAO RIDER
1 Sarajane Voos
2 Marineiva Ebeling Michels
Masculino
CLASSIFICAGAO RIDER
1 Teilor Araldi
2 Bruno Henrique Braz

Categoria D

CATEGORIA CHECAGEM GENERO PONTOS _

D F 120 120
D F 110 110

CATEGORIA CHECAGEM GENERO PONTOS _

D M 120 120
D M 110 110

Observagodes: Coluna checagem, constam mudancas relacionadas a pontuagao do atleta,

conforme abaixo:

° Dual - Atleta que realizou dupla medicéo de poténcia, ficando dentro dos limites aceitos pela competicéo.

(+ 5 pontos)

) sem HRM - Atleta n&o teve seus dados de batimentos cardiacos gravados na atividade da etapa.
° Peso - Retira pontos do atleta com peso divergente e/ou com protocolo de pesagem entregue fora do prazo da etapa.
(- 7 pontos)

- 50% da pontuacéo

° UP(A,B,C) - Atleta extrapolou o limite de poténcia da categoria (W/KG e Watts), considerando os melhores 20min durante a

prova.

Levara 50% dos pontos adquiridos até o momento para préxima categoria.



