



Feminino

CLASSIFICAÇÃO	RIDER	CATEGORIA	CHECAGEM	GÊNERO	PONTOS	PONTOS FINAL
1	Gabriela Guerra	A		F	120	120

Masculino

CLASSIFICAÇÃO	RIDER	CATEGORIA	CHECAGEM	GÊNERO	PONTOS	PONTOS FINAL
1	Josiel Ricardo Betti	A		M	120	120
2	Jean Yanicki	A		M	110	110
3	João H Q Heráclio Filho	A	Dual	M	96	101
4	Daniel Moretti de Souza	A		M	100	100
5	Alan Ricardo Rodrigues	A		M	98	98
6	Enzo Shinji Iantes Rodrigues	A		M	94	94
7	Leonardo Graciani	A	Dual	M	88	93
8	Robson Domingos	A		M	92	92
9	Andre Bombacini	A		M	90	90
10	Diego Kurz Schwantz	A	Dual	M	84	89
11	Juliano Lopes Hack	A		M	86	86
12	Paulo Kirchner	A		M	82	82



COPA BRASIL
CICLISMO ESPORTS
ETAPA 6

MyWhoosh iTT
Arabia Tel Moreeb

14 de outubro

34.7km 335km



Alt Ibir - Sprint 2.9km - 2.7km (200m)
Alt Horas - Sprint 2.1km - 7.3km (200m)
Aquidauana Climb: 12.2km - 15.4km (2.4m)
Lima Desert Climb: 19.6km - 21.8km (1.8m)
To Moreeb Sprint: 2.9km - 20km (200m)
Eduardo Tavares (10%)

200 m
100 m
0 m
-50 m

200 m
100 m
0 m
-50 m

12.2 km 19.6 km 34.7 km

Mais informações:
www.ztbr.com.br/copabr

ZTBR cycling

Ue2

Feminino

CLASSIFICAÇÃO	RIDER	CATEGORIA	CHECAGEM	GÊNERO	PONTOS	PONTOS FINAL
1	Ruti Reis	B		F	120	120
2	Caroline Manfron	B		F	110	110
3	Karen Paiva	B		F	100	100
4	Thais Silveira	B		F	98	98

Masculino

CLASSIFICAÇÃO	RIDER	CATEGORIA	CHECAGEM	GÊNERO	PONTOS	PONTOS FINAL
1	Leonardo Maraschin	B	UP(A)	M	120	120
2	Junior Alberto Penz	B		M	110	110
3	João Batista da Silva Paula Júnior	B	Dual	M	96	101
4	Alex Arseno	B		M	100	100
5	Miguel Filho	B		M	98	98
6	Arthur Souza Corbani	B		M	94	94
7	Jonatha Mendes	B		M	92	92
8	Walter Figueira Neto	B		M	90	90
9	Lucas Antônio	B		M	88	88
10	Paulo Achiles Poeta de Almeida	B		M	86	86
11	Paulo Roberto Furtado	B		M	84	84
12	Eduardo Tavares	B		M	82	82



Feminino

CLASSIFICAÇÃO	RIDER	CATEGORIA	CHECAGEM	GÊNERO	PONTOS	PONTOS FINAL
1	Jackeline Cristiane M Q Almeida	C		F	120	120

Masculino

CLASSIFICAÇÃO	RIDER	CATEGORIA	CHECAGEM	GÊNERO	PONTOS	PONTOS FINAL
1	Eduardo akio sugai	C	Dual	M	120	125
2	Marcelo Seiji	C	Dual	M	110	115
3	Fagno Alves Fonseca	C		M	100	100
4	Francisco J Sousa Neto	C		M	98	98
5	Toni Corrales	C		M	96	96
6	Marcio Gomes dos Passos	C		M	94	94



COPA BRASIL
CICLISMO ESPORTS
ETAPA 6

MyWhoosh iTT
Arabia Tel Moreeb

14 de outubro

Mapa da etapa com altimetria e distâncias entre pontos de interesse.

Mais informações: www.ztbr.com.br/copabr

ZTBR  **Ue** 

Feminino

CLASSIFICAÇÃO	RIDER	CATEGORIA	CHECAGEM	GÊNERO	PONTOS	PONTOS FINAL
1	Sarajane Voos	D		F	120	120
2	Marineiva Ebeling Michels	D		F	110	110

Masculino

CLASSIFICAÇÃO	RIDER	CATEGORIA	CHECAGEM	GÊNERO	PONTOS	PONTOS FINAL
1	Teilor Araldi	D		M	120	120
2	Bruno Henrique Braz	D		M	110	110

Observações: Coluna checagem, constam mudanças relacionadas a pontuação do atleta, conforme abaixo:

- Dual** - Atleta que realizou dupla medição de potência, ficando dentro dos limites aceitos pela competição.
(+ 5 pontos)
- sem HRM** - Atleta não teve seus dados de batimentos cardíacos gravados na atividade da etapa.
- Peso** - Retira pontos do atleta com peso divergente e/ou com protocolo de pesagem entregue fora do prazo da etapa.
(- 7 pontos)
- 50% da pontuação
- UP(A,B,C)** - Atleta extrapolou o limite de potência da categoria (W/KG e Watts), considerando os melhores 20min durante a prova.
Levará 50% dos pontos adquiridos até o momento para próxima categoria.